S. C. resp.: *Officium* de octava, festum vero Patrocini illo anno omitatur quoad *Officium*; quo vero ad *missam* possunt cantari duae, altera de octava, altera de festo. n. 2223 ad 1 die 16. Junii 1633; n. 3547 die 23. Jan. 1700.

Cadente in Hispania *Officio* Patrocini B. V. M. ex ap. Ind. celebrando dom. 2. Novbr. in die octava Omnium SS. faciendum esse *Offic.* de octava et *Offic.* Patrocini non esse transferendum sed eo anno omittendum. n. 2395 ad 2 die 13. Septbr. 1692.

Cf.: *Transl. festor. B. M. V. ejusd. ritus* (decr. de die 22. Julii 1848); vd. inf. decr. n. 2602; 2558 et 3038, 3040, 4442, 4102.

Diem dominicam semel statutam ab Ordinario pro celebranda in regnis Hispaniarum festivitate Patronatus B. V. M. ad formam privilegii ultimo loco concessi variari non posse. Et cadente dicta die dominica aliquo festo sub ritu duplici esse transferendum festum suapte natura transferibile, nempe appositum in Breviario. n. 2413 ad 3 die 2. Apr. 1667.

In Hispania celebratur festum Patrocini B. V. M. in dominica 2. Novbr. sub ritu dupl. maj., attamen in dicta dominica aliquibus annis et in praesenti occurrit octava dies festivitatis Omn. SS.; dubitatur, quid faciendum?

S. C. resp.: Fiat *Officium* de B. V. Maria Patrona cum commem. octavae. n. 2558 die 12. Sept. 1671.

Ad idem dubium S. C. n. 3038 ad 1 die 2. Octbr. 1683 resp.: *Assignetur tertia dominica.*

Ad preces Caeremoniarum Cathedralis *Conchen.* S. C. declaravit: Transferenda est festivitas Patrocini B. V. M. ad primam diem non impeditam *Officio* 9 Lect., quando in 2. dominica Novbr. occurrit octava SS. n. 2602 ad 1 die 3. Sept. 1672.

Pro Ecclesia Cath. Lycien. ultima ex

dominicis a Pentecoste usque ad Adventum pro *Officio* Patrocini B. V. M. assignata est, sed hoc anno eadem dominica occurrat festum Praesentationis B. V. M. sub eodem ritu. Quid agendum?

S. C. resp.: Praefatum *Officium*, si in dominica assignata recitari nequeat, non est transferendum sed eo anno omitti debet. n. 3172 ad 3 die 25. Sept. 1688.

Quando festum Patrocini B. V. M., quod in dominicis decernitur celebrandum, impeditur aliquo festo dupl. 1. vel 2. cl. vel dupl. maj. vel de octava, eo anno omittendum est vel recurrendum pro assignatione alterius dominicae ad S. C. n. 3040 ad 4 die 20. Novbr. 1683.

Ad dubium: Cum ex apostolica concessione in omnibus dominiis Hispaniarum regi subjectis celebretur ritu dupl. maj. festum Patrocini B. M. V. in aliqua dominica Novembris ab Ordinario loci designanda, quae in dioecesi Barcinonensi aliisque est dominica secunda ejusdem mensis, si in eadem dominica occurrat dies octava S. Severi Episcopi et Martyris Patroni principalis, quaeritur: Utrum recitandum sit *Officium* Patrocini B. M. V. cum commemoratione octavae, an potius *Officium* de octava, translato vel omisso pro anno illo *Officio* Patrocini?

S. eadem C. resp.: „Negative ad primam partem, affirmative ad secundam; *Officium* vero Patrocini non omittendum sed transferendum in primam diem non impeditam juxta Rubricas.“

Et ita declaravit et servari mandavit. n. 4442 ad 5 die 11. Septbr. 1790.

Stante concessione recitandi *Officium* B. V. M. dominica Novbr. ab Ordinario loci assignanda, quaeritur a Cathedrali Nolanae: si per totum praefatum mensem a duplicibus 1. cl. cum octavis dominicae sint impeditae, *Officium* Patrocini in hoc casu omittendum re-

citandumque in octava an vero transferendum?

S. C. resp.: Pro gratia transferendi servatis rubricis de translato festorum. n. 4102 ad 1 die 1. Octbr. 1740.

Ad dubium PP. Minor. in Angelorum provincia: an in festo Patrocini B. V. M., cum transfertur ad Adventum, *Officium* sumi debeat ex dicto tempore vel potius de festo B. V. M. ad Nives? Et cum in aliquibus Breviariis in Antiphona ad *Magnif.* et Resp. 8. legantur: *Tuum s. Patrocini*, et in aliis: *Tuam s. Festivitatem*: quaeritur: Quenam ex his duabus lectionibus amplecti debeat?

S. C. resp.: Nihil imutandum praeter IX. Antiphon., subrogatur *Angelus Dom. etc.* et V. Gradualis in Missa. In Antiphona et Respons. legendum: *Tuum s. Patrocini*. n. 4549 ad 6 die 25. Aug. 1818.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Cum festum Patrocini B. M. V. non ad ullum Mysterium referatur, sed ideo institutum fuerit, ut ejus meritis et precibus nobis Deus propitius fiat, peculiarem et propriam non habet Missam sed illam ex Votivis, quae temporari convenit. Quoniam autem pro eo recolendo statuta est vel dom. 2. Novbr. vel alia certa dies intra eundem mensem, bene stat, quod ex Votivis legi illa debeat, quae in Missali assignatur, videlicet a Pentecoste ad Adventum, quin aliqua tradita fuerit regula pro casu translationis ad tempus Adventus; nec proinde decisum, utrum hoc adveniente casu eadem retinenda sit Missa, an potius in aliam temporis propriam commutanda. Nam Decretis S. R. C. festa, quae sunt certis affixa diebus, dum impedimentum occurrit, omitti debent non transferri. Sed haec regula quoad festum Patrocini modo fallit, quia in ali-

quibus locis gaudet translatione ac praesertim in statu ecclesiastico, ubi in praeepto est ex lege lata a S. M. Benedicto XIV., ideo quandoque accidit (in iis praesertim Ecclesiis, quae *Officiis* novem Lectionum abundant), ut, impedita dominica 2. Novbr. ob decursum vel octavae Omn. Sanctorum vel festi altioris ritus, solemnitatis Patrocini translatio protrahi debeat usque ad Adventum. Quae igitur Missa erit legenda? Id nondum declaratum fuerat a S. R. C., quia ad hanc usque diem quaestionem hanc definendam nemo proposuit, et quamquam Editor Calendarii Clericorum Regularium Minorum Villae Matriten. sollicitus fuerit de Vesperis ordinandis in concurrentia festi Patrocini translato cum festo Expectationis Partus B. M. V., ut ex Decreto 7. Martii 1779, non ullum movit dubium quoad Missam. Haec igitur quaestio enodanda supererat. Itaque cum, ut principio notatum est, hujusmodi festum neque ad peculiare Mysterium referatur neque habeat Missam propriam, ei forte congruere possent *Officium et Missa de tempore Adventus*, si dies assignata semper incideret in Adventu, quemadmodum in Basilica Patriarchali S. Mariae Majoris, ubi festum Translationis Imaginis affixum est dominicae ultimae Januarii, et semper de eo fit ex peculiari privilegio, etiam in occurso Septuagesimae, Sexagesimae aut Quinquagesimae, assignatum est *Officium cum Missa B. M. V. de tempore a Nativitate ad Purificationem*. Sed quoniam Missa de Patrocino non est votiva nec votivum est *Officium*, et raro ac accidentaliter accidit, ut festi translatio protrahenda sit usque ad Adventum, non universaliter ab omnibus sed ab aliquibus tantum, qui illud transferendi in casu impedimenti gaudent indulto, nec pro repositione ullam habent diem liberam ante Ad-